МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН hУРАЛСАЛАЙ БОЛОН ЭРДЭМ

УХAAHAЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

ЗЗАХИРАЛТА

«02»      02      2015г.                                                                               № 221

         г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий

педагогическим работникам организаций  в Республике Бурятия,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и

науки Республики Бурятия (протокол от 30 января 2015 г. №4), приказываю:

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в

Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по

должностям «Тренер-преподаватель», «Педагог дополнительного образования»,

«Методист», «Учитель-логопед» высшую квалификационную категорию

согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.     Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в

Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по

должностям «Воспитатель», «Педагог-библиотекарь», «Педагог

дополнительного образования», «Тренер-преподаватель», «Социальный

педагог», «Учитель-логопед», «Педагог-психолог», «Методист», «Педагог-

организатор» первую квалификационную категорию согласно приложению №2

к настоящему приказу.

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики Бурятия  http://www.edu03.ru/

3.  Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия,

осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки

http://www.edu03.ru/

Приложение  1

  к приказу  № 221 от «02»  февраля  2015 г.

I. По должности «Тренер-преподаватель»

1. Саян Владимирович Жамбалов Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Мухоршибирская

ДЮСШ» Мухоршибирского района

2. Чойжинима Цыренжапович

Лхамажапов

Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «Иволгинская

ДЮСШ» Иволгинского района

3. Юрий Иванович Власов Тренер-преподаватель ГБОУ ДОД «РДЮЦТиК»

II. По должности «Педагог дополнительного образования»

1.  Людмила Николаевна Борисова Педагог дополнительного образования АОУ ДОД РБ

«Республиканский центр дополнительного образования

детей»

2.  Елена Григорьевна Соболева Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

3.  Галина Федоровна Шестакова Педагог дополнительного образования МАОУ ДО

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

4.  Ольга Иннокентьевна Вставская Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

5.  Татьяна Александровна Шаповалова Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

6.  Елена Анатольевна Быргазова Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

7.  Вера Филипповна Мангутханова Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

8.  Елена Сергеевна Шашина Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Улан-Удэ

III. По должности «Методист»

1.  Юрий Иванович Власов Методист ГБОУ ДОД «РДЮЦТиК»

                                               IV. По должности «Учитель-логопед»

1.  Людмила Александровна Соколова Учитель-логопед МАДОУ СЦРР ДС «Золотой ключик»

г. Северобайкальск

Приложение 2

  к приказу  № 221 от «02»  февраля  2015 г.

I. По должности «Воспитатель»

1.  Дарима Гомбоцыреновна Дылыкова Воспитатель ГКОУ СКОШИ №2 VIII вида

2.  Дулгар Сергеевна Эрдынеева Воспитатель ГКОУ СКОШИ №2 VIII вида

3.  Сэсэгма Ширибнимбуевна Чимитова Воспитатель ГКОУ СКОШИ №2 VIII вида

4.  Дашима Дабажалсановна Эрдынеева Воспитатель ГКОУ СКОШИ №2 VIII вида

5.  Жаргалма Бэликтуевна

Бадмацыренова

Воспитатель ГКОУ «РС(К)ОШИ VIII вида для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

6.  Надежда Баировна Дырхеева Воспитатель ГКОУ «РС(К)ОШИ VIII вида для детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

7.  Туяна Николаевна Балдандоржиева Воспитатель ГКОУ «РС(К)ОШИ VIII вида для детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

8.  Балжин Галсандашиевна Найданова Воспитатель ГБОУ «Лицей – интернат №61»

9.  Аюна Лопсоновна Имескенова Воспитатель ГБОУ «Лицей -интернат №61»

10.  Елена Александровна Занегина Воспитатель НОУ «Школа-интернат № 22» ОАО РЖД

11.  Ирина Владимировна Никонова Воспитатель НОУ «Школа-интернат № 22» ОАО РЖД

12.  Галина Михайловна Кузнецова Воспитатель НОУ «Школа-интернат №22»  ОАО РЖД

II. По должности «Педагог-библиотекарь»

1. Соелма Владимировна Доржиева Педагог-библиотекарь МОУ «Нижне-Иволгинская

СОШ» Иволгинского района

III. По должности «Социальный педагог»

1. Оюна Шагдаровна Бороева Социальный педагог  МБОУ ДОД «Центр детского

творчества»  г.Улан-Удэ

IV. По должности «Педагог дополнительного образования»

1.  Елена Васильевна Плотникова Педагог дополнительного образования  АОУ ДОД

«Республиканский центр дополнительного образования

детей»

2.  Михаил Анатольевич Ранжилов Педагог дополнительного образования АОУ ДОД РБ

«Республиканский центр дополнительного образования

детей»

3.  Ольга Валентиновна Егорова Педагог дополнительного образования МБОУДОД

ЦДОД «Подлеморье»  Баргузинского района

4.  Алексей Викторович Сороковиков Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД

«Центр дополнительного образования и эвенкийских

народных ремѐсел» Баунтовского района

5.  Валентина Будаевна Уладаева Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД

«Центр дополнительного образования» г. Закаменск

6.  Оюна Петровна Доноева Педагог дополнительного образования МБОУ ДОД

«Центр дополнительного образования» г. Закаменск

7.  Эржена Викторовна Данцаранова Педагог дополнительного образования МАОУ ДОД

Детский эколого-туристический центр «Барс»

Окинского района

8.  Валентина Гавриловна Дашиева Педагог дополнительного образования

ГБОУ «РБНЛИ №1»

V. По должности «Тренер-преподаватель»

1. Елена Викторовна Жамбалова Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Мухоршибирская

ДЮСШ» Мухоршибирского района

2. Цыренжап Очирович Хорганов Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «Иволгинская

ДЮСШ» Иволгинского района

3. Анастасия Сергеевна Козлова Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «ДЮСШ №5»

г. Улан-Удэ

4. Чимит Баирович Дамшаев Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Окинского района

5. Леонид Кимович Хаптагаев Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Окинского района

6. Николай Петрович Осохеев Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Окинского района

7. Владимир Доржиевич Цыбиков Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «ДЮСШ»

Окинского района

8. Нимацырен Нимаевич Дандаров Тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Иволгинская

ДЮСШ» Иволгинского района

9. Михаил Николаевич Шадонов Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «ДЮСШ №5»

г. Улан-Удэ

10. Инна Леонидовна Оканина Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «ДЮСШ №5»

г. Улан-Удэ

11. Сергей Валентинович Федотов Тренер-преподаватель МАОУ ДОД «ДЮСШ №4»

 г. Улан-Удэ.

                                                VI. По должности «Методист»

1. Ирина Семеновна Азаматова Методист МАОУ «МОЦОКО» г. Улан-Удэ

VII. По должности «Учитель-логопед»

1. Ирина Владимировна Овчинникова Учитель-логопед МБДОУ ЦРР-д/с № 16 «Росинка»

Селенгинского района

    VIII. По должности «Педагог - психолог»

1.  Александра Викторовна Аверина Педагог - психолог МБДОУ д/с № 10 «Сказка»

общеразвивающего вида Селенгинского района

2.  Наталья Павловна Меринова Педагог - психолог МОУ «Туркинская СОШ»

Прибайкальского района

3.  Юлиана Дашидоржиевна Жалсанова Педагог - психолог МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»

Еравнинского района

                                               IX. По должности «Педагог-организатор»

1. Светлана Сергеевна Сараева Педагог-организатор МБОУ ДОД ДПЦ «Радуга»

г. Улан-Удэ